

૧૧ માસના કરાર પાદ્ધતિથી ભરતી કરવા બાબત

ગાંધીનગર જિલ્લામાં નેશનલ ટ્યુબરક્યુલોસીસ એલીમીનેશન પ્રોગ્રામ અંતર્ગત નીચે જણાવેલ વિગતે કરાર પદ્ધતિ/માસિક ઉચ્ચક વેતનવાળી ૧૧ માસ કરાર આધારીત (બીન સરકારી) જગ્યા માટે <https://arogyasathi.gujarat.gov.in> મારફતે ઓનલાઈન અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે. જે માટે વેબસાઈટ <https://arogyasathi.gujarat.gov.in> પર ૦૨/૦૭/૨૦૨૫ થી ૧૦/૦૭/૨૦૨૫ સુધી ઓનલાઈન અરજીઓ મંગાવવામાં આવે છે.

Category/ Job title	Essential Qualification/ Requirements	Preferential Qualification	Job Specification/ responsibilities
Lab Technician/ Sputum Microscopist	Intermediate (10+2) and Diploma or certified course in Medical Laboratory Technology or equivalent.	1 One year experience in NTEP or Sputum smear microscopy 2 Candidates with Higher qualification (for example Graduates) shall be preferred	<ul style="list-style-type: none"> 1 Follow the standard operating procedures for sample collection, sputum smear microscopy and NAAT. 2 Maintain the Laboratory Register and immediately submit the results to the Medical Officer managing the patient and update it in real-time in Nikshay. 3 Coordinate with other staff to ensure that presumptive TB patients and symptomatic contacts of TB patients receive sputum container, necessary instructions, undergo sputum examination / NAAT. 4 Assist the MO-PH in identification of presumptive DR-TB patient and ensure collection and transportation of sputum specimens for NAAT / Culture and DST as per guidelines. 5 Organize and supervise the disposal practices of contaminated lab material as detailed in the Laboratory Manual. 6 Assist STLS in implementation of NTEP Lab Quality Assurance 7 Assist in implementation of new TB Diagnostic Tools in NTEP 8 To facilitate change management with respect to use of ICT & NIKSHAY tools for concerned data entry, validation & its use for public health action 9 Any other job assigned by the reporting officer

શરતો:-

૧. આ જગ્યાઓ ફક્ત ૧૧ માસ કરાર આધારીત છે. ૧૧ માસ બાદ કરાર આધારીત જગ્યાઓનો આપોઆપ અંત આવશે. કાયમી નોકરી માટેનો હકડાવો કરી શકશે નહીં.
૨. ઉમેદવારની ફક્ત ઓનલાઈન લિંક <http://arogyauthi.gujarat.gov.in> પર મળેલ અરજીઓ જ સ્વીકારવામાં આવશે. આર.પી.એ.ડી./સ્પીડ પોસ્ટ/ટપાલ કુરીયર થી મળેલ કે અધુરી વિગતો વાળી અરજી અમાન્ય ગણાશે.
૩. જાહેરાતમાં દર્શાવેલ લાયકાત મુજબના તમામ સાધનિક કાગળો અપલોડ કરવાના રહેશે. અધુરી માહિતી કે ક્ષતીવાળી અરજીઓ માન્ય ગણવામાં આવશે નહીં.
૪. સુવાચ્ય અસલ પ્રમાણપત્રની ફોટોકોપી સોફ્ટવેરમાં ફરજીયાત અપલોડ કરવાની રહેશે.
૫. અધુરી વિગતોવાળી અરજી અથવા સમય મર્યાદા બાદ મળેલ કોઈપણ ઉમેદવારની અરજી ધ્યાને લેવામાં આવશે નહીં.
૬. વય મર્યાદા માટે જાહેરાતમાં દર્શાવેલ અરજી સ્વીકારવાની છેલ્લી તારીખના યોજ વય મર્યાદાની ગણતરી કરવામાં આવશે. એટલે કે તમામ ઉમેદવારોના કિસ્સામાં વય મર્યાદા માટે જાહેરાતમાં દર્શાવેલ અરજી સ્વીકારવાની છેલ્લી તારીખ તા. ૧૦/૦૭/૨૦૨૫ ની સ્થિતીએ દયાને લેવામાં આવશે.
૭. અન્ય શરતો અને બાબતો NTEP ગાઈડલાઈન પ્રમાણે અને સોસાયટીના નિર્ણય મુજબની રહેશે અને NTEP ગાઈડલાઈન પ્રમાણે કેરફાર થવા પાત્ર રહેશે.

Chairman
 District Health Society
 NTEP Sub Committee
 ડૉ. પણીલ પણીલ
Chief District Health Officer
District Pashchayat Gandhinagar